
 

 

 

 

Atostogos su teise 
 
Birželio 12 - 16 d. Teisės fakultetas moksleiviams suteiks neeilinę galimybę susipažinti su 
gatvės teise, pažinti advokato darbą, ne tik patyrinėti Teismo salę, bet kartu su teismo 
darbuotojais paklaidžioti „teisingumo koridoriais“, sužinoti kodėl teisme prokuroras kaltina 
valstybės vardu, pamatyti nufilmuotas policijos operacijas gaudant nusikaltėlius, išvysti  
areštinę ir sužinoti už kokius pažeidimus ten atsiduriama. 
 
Užsiėmimai: 
 
GATVĖS TEISĖS PASKAITA 
Paskaitos metu bus aptartos kasdienės, standartinės situacijos, su kuriomis kiekvienas 
moksleivis gali susidurti savo gyvenime, ir jų galimi sprendimo būdai. 
 
ATEITIES TEISĖS LABORATORIJA: diskusija su Ateities teisės laboratorijos įkūrėju ir joje 
aktyviai dalyvaujančiais studentais apie teisės perspektyvą, naująsias technologijas ir 
inovacijas bei jų rolę ir poveikį teisininko veikloje.  
 
ADVOKATO VEIKLA: diskusija advokatų profesinėje bendrijoje Viliušis ir Astromskis. 
Sužinosime, ką veikia advokatai, kodėl prireikia jų pagalbos, kodėl advokatai turi ginti 
nusikaltėlius, aplankysime advokatų kontorą.  
 
PROKURORO VEIKLA: diskusija Kauno apygardos prokuratūroje. 
Paskaitą ves prokuroras, sužinosime, koks prokuroro vaidmuo teisme, pasimatuosime 
prokuroro mantiją ir išgirsime kodėl reikalinga teisme ši “uniforma”, išgirsime daug įdomių 
istorijų iš prokuroro darbo praktikos. 
 
TEISMO VEIKLA VYKDANT TEISINGUMĄ: diskusija Kauno apylinkės teisme.  
Bus galima aplankyti teismo posėdžių sales, išvysti kaip atrodo ir kur saugomos teismo 
išnagrinėtos bylos, sužinoti koks teisėjo vaidmuo nagrinėjant bylą, išsiaiškinti kuo ypatingos 
apklausos kuomet byloje dalyvauja nepilnametis.  
 
 
Papildomi reikalavimai. Šis kursas skirtas moksleiviams, ateityje planuojantiems studijuoti 
teisę. Pirmenybė teikiama asmenims, lankiusiems VDU Teisės fakulteto organizuotas 
paskaitas mokiniams „Teisės pagrindai“.  
 


